cÂMARA MU,
SANIA FE

N'CIPAL
DO §UL

ESIADO DE SÃO PAULO

lNDlcAçÃo tt" 060/2018

O Vereador JHONATAN IUICAUÃES, no uso de
suas prerrogativas parlamentares, etc,

lndica ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MASCHIO, as

providências que se fizerem necessárias, junto ao setor competente da
municipalidade no sentido de designar Vigia Noturno para manter a boa
ordem na passarela Juvenal Campoi na Vila Mariana.

JUSTIFICATIVA

E público e notório, a insegurança dos moradores da Vila Mariana quando o
assunto é a mencionada passarela, vez que, vândalos tem se utilizado da maneira pela
qualfoi construída (subterrânea, sob os trilhos do Trem), para praticar atos ilícitos.

Nesse sentido a presente propositura tem por objetivo sugerir que a
Administração Municipal venha designar um vigia noturno para o local, pois acredita-se
que, com a presença do mesmo os moradores não terão problemas e ainda se sentirão
mais seguros, sem contar que o mesmo estará ainda zelando pela manutenção do
local, visto que, constantemente as lâmpadas existentes no túnel são substituídas por
serem quebradas.

Dai a razáo da presente propositura que estar a merecer a atenção da
Administração Municipal.

Sala das Sessões Dr. foão Alfredo do Amaral Ribeiro,
21 de março de 2018

MAGALHAESAN
VEREADOR. SD

$Ntt : c a m a ra sa ntafed osu l. sp. gov. b r
e-m a i I : ca m arasa ntafe@hotm a i L co m

Rua Dez, 345 - (1' andar) Centro I Caixa Postal 66

FoneilFax: (17) 3631-1223 ou 3631-71221 CEP 15775-000 - sanÍa Fe do sul (sP)

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

2 2 l,lAR. 2018

PROT. NO í35

PROTOCOLO